3

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  №    ПРОЕКТ
Валдай

О внесении изменений в Положение об оплате труда
руководителей муниципальных (автономных
и бюджетных) учреждений в сфере образования,
подведомственных комитету образования
Администрации Валдайского
муниципального района

На основании постановления Администрации Валдайского муниципального района от 19.05.2025 № 1207 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования Администрации Валдайского муниципального района» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в Положение об оплате труда руководителей муниципальных учреждений в сфере образования, подведомственных комитету образования Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.01.2024 № 253 (далее – Положение):
1.1. Дополнить пункт 2.5. абзацем следующего содержания:
«-организации дополнительного образования детей – 0,9»;
1.2.  Дополнить пункт 4.2.1. абзацами следующего содержания:
«В текущем финансовом году руководителю учреждения устанавливается дополнительная ежемесячная выплата за интенсивность в фиксированном размере за:
- организацию выполнения работ, не предусмотренных муниципальным заданием, связанных со строительством, капитальным ремонтом, реконструкцией объектов капитального строительства, в размере не более 30 000 рублей;
- участие в проектах, мероприятиях, программах, имеющих ключевое влияние на социально-экономическое развитие Валдайского муниципального района, в размере не более 30 000 рублей;
- выполнение дополнительного объема работ, не связанных с должностными обязанностями по основной работе, имеющих ключевое влияние на развитие отрасли «Образование» в размере не более 10000 рублей.
Размер и период выплаты определяются в соответствии с решением комиссии Администрации и оформляется распоряжением Администрации».
1.3.  Дополнить пункт 4.2. пунктом 4.2.7 следующего содержания:
«4.2.7. В текущем финансовом году заместителю руководителя учреждения устанавливается дополнительная ежемесячная выплата за интенсивность в фиксированном размере за выполнение дополнительного объема работ, не связанных с должностными обязанностями по основной работе, имеющих ключевое влияние на развитие отрасли «Образование» в размере не более 10000 рублей по согласованию с комитетом образования»
Размер и период выплаты определяются в соответствии с решением комиссии учреждения и оформляется приказом учреждения.».
2.   Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
  3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Р.С. Ершова.
4.  Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района                                             Ю.В. Стадэ

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета образования                                         Е.М. Шевченко

Согласовано

Заместитель Главы
администрации муниципального района                                     Р.С. Ершов

Главный специалист отдела правового регулирования
администрации муниципального района                                        Д.Р.Осипян

Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                                  Т.В. Никифорова

Председатель комитета экономического развития
Администрации муниципального района                                            Г.А. Козяр

Главный специалист комитета по организа-
ционным и общим вопросам                                                 Г.А. Скоробогатова

Главный служащий отдела информационных
технологий                                                                                          С.П. Бойцова
Исполнитель
Директор МБУ «ЦОМСО»                                                           Н.А. Григорьева
гл. экономист Степанова Н.В.
2-33-24

разослать 2-дело; 1-КО; 1- МБУ «ЦОМСО»; 1-комфин; 1-комитет экономического развития
[bookmark: _GoBack]ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муниципальных (автономных и бюджетных) учреждений в сфере образования, подведомственных комитету образования Администрации Валдайского муниципального района»

	        Проект постановления «О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муниципальных (автономных и бюджетных) учреждений в сфере образования, подведомственных комитету образования Администрации Валдайского муниципального района», утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.01.2024 № 253» разработан на основании постановления Администрации Валдайского муниципального района от 19.05.2025  № 1207 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования Администрации Валдайского муниципального района».
		Внесение изменений в постановление не противоречит действующему законодательству, не потребует отмены, изменения и дополнения нормативных правовых актов, не способствует созданию условий для проявления коррупции и не повлечет за собой дополнительных расходов за счет средств бюджета района.

Председатель комитета образования                                            Е. М. Шевченко

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]